
Sátoralja-Ujhely, június 24. 1876. 24. sz.
Hetedik évfolyam.
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3.60

Előfizetési ár:
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 »
Xe^yedévre i frt. 5° kr*
Községeknek és néptanítók

nak egész évre 4 frt.

Bérmentien levelek csak is
mert kezekből fogadtatnak el.

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám ára 10 kr.

A nyilt-térlfen minden gar 
mond sor dijja 20 kr.

Hirdetési dij:

Minden egyes szó után
IOO szóig 2 kr. 

Azonfelül 50 „ i'/z «
„ 50 „ l "

Kiemelt, diszbetük s körzet
tel ellátott hirdetményekért 
térmérték szerint, mindenQ 
centimeter után 3 kr. szá- 

mittatik.

Hirdetések a „Zemplén"
nyomdájában vétetnek föl, s 
vidékről is oda intézendők.

Alispán! jelentés.
Zemplénmcgye bizottságának f. hó 12-én tartott évnegyede, 

1 üléséből.

4696. sz. a. bemutatván a t. m. árvaszék 
elnökének jelentését ezt is a bevett szokáshoz ké- 
pest felolv3.st3.tni keiem.

4602. sz. a a m. számvevő, — és 
4658. sz. a. a levéltárnok jelentését van

szerencsém bemutatni.
A nagymihálvi járás szbiraja 4o2o.

<7 teviedelmes s kimerítő jelentésében figyelmet 
érdemel a viz és fagy károkról szóló, 3-ik. az; is
kolák különösen a nagymihályiakrol szolo - 
és a homonnai lovak közti ragályról szóló 11-ík

POni'A gálszécsi 4537. sz. jelentése a járás
állapotát kielégítőnek tünteti fel.

A bodrogközi 4562. sz. a fagy altot 
a repeze és szőlő termést egészben, a gabonát ,
nagyobb részben megsemmisültnek jelenti.

A s.-a.-újhelyi 4573. sz. jelentesebol

semmi kiemelni való nincs. • t
A homonnai 4578 sz. jelentés szerint

ottan a haburai biró kötelessége teljesiteseben
kifejtett erélye miatt bosszúból e f. ho 3-ra vna
dóra meggyilkoltatott. .i,„„7t

Az udvai kőbánya alatt letezo útszakaszt 
a m gácsországi vasút társulat teljesen helyre 
állította. A vidrányi útszakasz azonban most

az adófizetésben hanyatlás tapasztalható.
A V a r a r. n ó i j. szbiraja 4a83. sz. teljédéi 

mes és figyelemmel kidolgozott jelentében azt 
mondta- hogy az adó a lehetőséghez képest jól
S&. -rrTóír*
minden felől zaklatott körjegyzők az a4°K‘v 
és beszedés körüli teendőiket nem képesek idejere

teljesíteni.

TÁRCZA.
Miért nem tudott megházasodni.. 7

(Vig beszély.)

Most már tiSak egy ^»ybácsíája sehogy sem 
Palinkat, az, hogy kedves és boldog
akart osztozni ten0em> mevt Sándor ur
ságában. De hat nem jjayvéd komájától,
azon kellemetlen hír P ^tt a pénzvilágba 
hogv most már orszagsz a legjobb firmák,£ krach, hogy egyre masni b k • § miatt neki 
í m lehet, hogy a sót " bgaja. Mert hát
is Ugyancsak , ,;gsán,T(ir ur temérdek vallóra adott 
nagyságos Paito|^ *_bbet zsirált egyik másik zsidó
idáig p.enzt, s, m = npvsze hogy nem csupán fele 
felebarátja reszere, P ,ó fizetésért, de azért

S-—: u • - —
YOlnA'"! , a Sándor urnák nem volt

Nem csoda hat, - a befogatta sajatnyugta, s Parlagra erve, me aztgsem várta
két lovát a tulajdon kocsiba, m g volna a lába 
meg, amíg Pali meg lat melegitte __ Kéttor.
alá hanem mint •*j™*J*> már Pali a maga 
2$t eTág bap lesz neki a zsirókkal, meg a »-

A fagykár nem oly nagy mint azt első lát
szat után előbbi jelentésében feltüntette, s azért 
uj összeírást mutat be.

Csatolja ezen kívül az utbiztos kimutatását 
a ledolgozott közmunkákról és a „Szoros útra 
fordított munkaerőről.

A sztropkói j. szbirája 4680. sz. jelen
tése szerint a járás állapota kielégítő, kivéve 
természetesen a Sztropkó város helyzetet a mely et 
nagyszerű tűzvész pusztított el.

A szerencsi j. szbirája 4711. sz. a. je
lentésében mindenek előtt az Erdődy IMvan =v0 
hernád-németi birtokain felmerült lotakony keit 
említi fel, a hol e kórban már 4 lo oletett le.

A to"}- a tállyai szóllőket teljesen a többit 
minte"V "/.„-részben semmisítette meg, a gabo- 

; S? helyenként teljesen, átlag %-részben. - 

Végre
A tokaji j. szbirája 4724. sz kimentő 

jelentése szerint a bodrog melleti határokon a 
kétszeri árvíz tetemes károkat tett, a fagy az 
alantabb fekvésű szőlőkben és az osszi velesek-

| ben is tett kárt.
Az utak jobb karba hozattak, az E.-Benvei 

fürdőben vezető ut is majd egészen kész.
A szbirói hivatalok ügyforgalma a tevékeny

ségi kimutatásokból következőleg állítható össze:
8 1 A s.-a.-ujhelyi 1365. db. 2. homonnai 

1363 db. 3. szerencsi 1247. db. 4 galszm, 
1229. db. 5. tokaji 875. db. 6. n.-m.haly. 84o. 
db 7. varannói 764. db. 8. bodrogközi 728. db.

A sztropkói be nem érkezett, helyesebben . a 
főispán ő mlgához küldetett be, de feltehető, hogy
annak ügyforgalma a legkissebb.

Feltűnő ezen kimutatásban, hogy a homon- 
nai járás, amely eddig mindenkor az 5-ik volt, 
most egyszerre a 2-ik helyre rúgott es az újhe
lyinél is csak két ügy darabbal mutat kevesebbet. 
Ellenken a bodrogközinél, daczára annak, hogy a

szbiró most már K.-Uelmeczen lakik, az ügy tol-
galom tetemesen megapadt.

A megye központi ügyforgalmának kimuta
tását a 2 7. a. azon megjegyzéssel van szerencsém 
bemutatni, hogy a múlt évihez képpest az úgy 
forgalom központban szaporodott, s bog) uehanx 
darabot, amelyeket sajátkezű elintézés végett tar
tottam meg, kivéve a többi hátralékok, s kulono- 
sen a jegyzőknél lévő feldolgozatlan darabok 
mind olyanok, melyek már az állandó választmány 
ülésének megkezdetése óta érkeztek be, s igy tu- 
lajdouképen nem tartoznak a lefolyt évnegyed 
ü ydarabjai közé, s aminéltogva hátralékul sem
számíthatók.

A beérkezett darabok közül a katonáikat 
általában, azonkívül a kör- és községi jegyzői hi
vatalok, községszerverés, lótenyésztés, s némely 
más fontosabb ügyeket rendszerint a főjegyző, a 
többieket, miután a Il-od aljagyző egyszersmin 

j ávvaszéki jegyző is lévén, a közig, ügyekre ke- 
vésbbé vehető igénybe, legnagyobb részben az 
első aljegyző dolgozza fel, aki ezen évnegyedben 
Kásteubauin számvevőszéki és 96 hat ura terjedő 
vasúti jegyzőkönyveken és határozatokon te
lül is 83o" közig, darabot dolgozott fel.

Végre kikeli emelnek a közig, iroda teve- 
kenységét, a melynél mind a mellett hogy az 
árvaszéki irodának 362. dbra rugó hátralékát is 
feldolgozta, teljességei semmi hátralék nincsen.

(Vége.)

dókkalPali újra egyedül volt, vagy dehogy is

radt egyedül, volt már ekkor neki egy "agyon is
nvuataian kebelbarátja, aki aztán nem hagyott neto 
nyu0id.itui ívmem vetíUí olvastatta

CátVped1igenemmvőlt°más mint a szerelem. 
b Másnap az egész Szépvblgyon híre futott,

P irlfloí Pali a megye első fiatal embere Szep- 
hnfJviéknél8 volt leánynézőben, s hogy bizony na-

"Frkstd? üx-5 í-'-s
s j

meany w pupsz viláir az ő roppant nagy hol- 
ZX ^megtesz ̂ kímélve I
ZSh nézve’nem Igen ^bátoreágos másik dologtól : |

hogy I
aaFál -j."‘‘g.rSíC
mint az ő kedves aranya 1f *n gz-t kellet
a megye első fiatal el1 Mindjárt a legelső
volna néznie, s nem m g derék leány,háznál. Van a varmegyében -gen so
akik bizony megérdemeltek vo , fzé völgyl 
széjjel nézzen közöttük. # ^
Don nagym imádkozotti ha Palit meg
kaphatja! £ U szeren-

«.*■—-

akart volna tudni 1 egyszerre és egymás

A.z iparos közönséghez.
Folyó hó végével telik le azon hat havi ha

táridő, melyet az uj kereskedelmi törvény a ke
reskedői ezégeknek a ezégjegyzékbe való beve
zetése végett különbeni 500 frtig terjedő bírság 
terhe alatt kitűzött.

Jóakaratukig figyelmeztetnek tehat mind
azon kereskedők, iparosok, továbbá gyógyszere-

volt vége hossza a kérdezősködésnek, hogy hát 
milyen ember az a Parlagi, ugyan hogy néz ki, 
milyen a szeme, a szája, kellemesen tud-e ta sa
jogni? Igaz-e, bogy már megtörte Donat... H. 
kérdésekkel zaklatták Szépvölgyieket, amiből aztan 
Ilonnak is meg kellett tudnia a Pál fordulásának

Val°dlSzépvölgyiék csak bámultak e cziíra történet 
hallattára. - nem tudtak ok az egészből egy b 
töt se Hiszen Parlagi Pali volt ugyan nalok te„- 
nap, de hát uram fia, hogy lehet ebből o\ymi nagy 
hűhót csinálni? Más fiatal ember is csak megfoi 
dúl a háznál, s más leányos házhoz is elmegy 

i Hatni ember, hát azért mar mindjárt me„ke

' Á mamák nem is hajtották tovább a dolgot,
! úgyis tudták már ők a többit. - Szépvölgyiek csak 
Sót akarnak a dologból. - Nem is számították

| ők ettől a percztol Palira.
E'»y hét malva aztán megint ott állt me„ a

két erdélyi csikó Szépvölgyiék udvarai., I ah most 
már magában jött, a nagybácsi elmaradta zsnokk.
és zsidókkal vesződni. Honnak

Pali most már par force kurisalt D°tinal
rr..-£.rsi Mtitt

pedig hát erre sem volt nagy szűkig, m
VOlt “p^ a'körülményt is a maga javára rna- 
„varázta- igy szoktak azzal tenni a terjl.ez ue- 
S leányok, megakarja mutatni, hogy mtlyen



ZEMPLÉ N.

szék, vendéglősök, czukrászok. pékek és kávéház 
tartók, kiknek üzlete a kis ipar forgalmát 
m eg hal ad ja, hogy czégüket f. hó végéig be
jelenteni el ne mnlaszszák.

A bejelentési kötelezettség kiterjed azon ke
reskedők és iparosokra is, kik üzletüket az uj 
keresk. törvény életbelépte előtt kezdették, akár 
voltak azok bejegyezve, akár nem.

A czégj egy zéssel egyideiileg az 1840. XVI. 
t, ez. 0. % értelmében a már bejegyzett nőihozo- 
máuy, a hitbér és nászajándék is újólag bejelen
tendő; minthogy ellenkezőleg csőd esetében el
sőbbséggel nem fognak bírni.

Megjegyeztetik, miszerint az ipartörvény 
életbelépte előtt nyitott azon üzletekre nézve is, 
melyek ezen törvény értelmébén az uj iparlajst
romba bejelentve nincsenek, az illetékes iparható
ságtól iparjegy szerzendő.

A közjegyző által tett bejelentés az egyéni 
czégre nézve egészen uj czégj egy zésnél 16 frt 
75, kr., a társasczégek pedig 1—2 írttal ke- ! 
rülnek többe. Ügyvéd általi bejelentéseknél azon
ban a czégaláirást és czimpéldányt közjegyző ál
tal hitelesített alakban kell bemutatni.

A czégj egy zés ellenőrzése czéljából a keresk. 
törvény 22. $. azt rendeli, hogy a bíróságok 
általában, úgyszintén a kereskedelmi és ipar
kamra k s iparhatóságok, amennyiben a bejegy
zési kötelesség elmulasztásáról hivatalosan sze
reznek tudomást: azt az illetékes törvényszéknek j 
haladéktalanul bejelenteni tartoznak: mely is az 
után az illetőt a 21. ff. értelmében 500 írtig j 

terjedhető pénzbírság terhe alatt szorítja köte- | 
lességére.

Ha tehát iparos polgáraink a kellemetlen
ségeket kikerülni óhajtják, czégüket juniuskó vé- ; 
geig bejelenteni igyekezzenek.

Nem lehet érintetlenül hagyni a keresk. tör- 
véug 5. üf-át, mely azt mondja: „a kufárok és 
házalók egyátalán nem, zsíbárosok, korcsmáro
sok, közönséges fuvarosok, hajósok és más ipa
rosok csak annyiban tartoznak czégüket beje
gyeztetni, a mennyiben üzletük a kis ipar körét 
meghaladja.“ Különösen a kézmü-iparosokuál 
fontos e kifejezés, mert nincsen határozottan ki
fejezve : mi tehát a kis és mi a nagy ipar ? Mely 
körülmények emelik az iparos üzletét nagy
iparrá ?

Hogy a kézmüiparosok (szabó, czipész, tí
már, lakatos, stb.) üzlete a kis vagy nagy ipar
hoz tartozik-e ? vagy a segédek bizonyos szá
mától vagy attól kell-e feltételeznünk, hogy nyílt 
bolthelyiségben dolgozik, esetleg iparczikkei szá
mára i aktárt tart, s innen árulja-e ? Habár az

utóbbi körülmény elfogadhatóbbnak Utaajk 
az ipar nagyságát egyedül ezen ko-ulmeny 
tol határozni meg, nem vezetne j - 
rintem, hogy a kézműves üzlete a nag) P 
hoz tartozik, azt inkább bizonyos szánra se 
gédtartás és nyitott boltbelyiségtol tennem fug-

gővé. ,
E részben tehát a kereskedelmi törvény hiá

nyos • mert a választóvonalat a kis és nagy ipar 
között fel nem állította; miből azon baj fog 
előreláthatólag is származni, hogy különöseb
ben a kézművesek üzletüket nagy iparrá minő
síteni már a bejegyzési költség miatt is nem 
akarván, czégüket be nem jegyzik; azonban 
a törvényszék más meggyőződésben élvén, őket 
a czégjegyzésre pénzbírság terhe alatt fogja 
szorítani. Ki fogja ezen két ellentétes nézetet 
eldönteni ? Micsoda jogorvoslata van az iparos
nak, a törvényszék ezen, úgy lehet nem éppen ala
pos meghagyása ellen ? Ezt sem a törvény szöve
gében, sem a miniszteri rendeletekben feltalálni 
nem lehet.

íme egyik baj a másikat vonja maga után, 
miért is a kir. törvényszékek hivatva lennének ezen 
hiány pótlása végett a kereskedelmi ministertől 
utasítást kérni.

Végül megemlítem még, hogy amennyiben 
minden kereskedő könyveket is tartozik vezetni 
ezen könyveknek hitelesítésére, szintén a kir. 
közjegyzőség van hivatva.

„Ms.“

1876-ik évi XIII. törvényczikk a cseléd és gazda 
közötti viszony szabályozásáról, a gazdasági 

munkásokról és napszámosokról.

Kapható'Lővy Adolf könyvkereskedésében.

[Szentesítést ilyett 1876. évi áprilishó 3-án. Kihirdetett 
az országgyyülés mindkét házában 1876. évi áprilishó 8-án ]

111. 5- Azon gazda ellen, ki tanköteles

jó falusi gazdasszony lesz belőle! Várta is Pali 
azt az ebédet nagyon várta - a melyet azok 
az apró szép kezek készítenek.

A közben aztán a mama is kifordult a kony
hába, nem hogy utasításokat adjon leányának, mert 
hiszen Ilon már jártas volt a főzés mesterségében, 
hanem hogy egy kis szelíd szemrehányást tegyen 
neki, mert még sem szép az, — úgy bánni a 
vendéggel, ott hagyni a laképnél, s ide szaladni 
a konyhába — már erre épen semmi szükség 
sem v°lü megfőzte volna az ebédet a szakácsné!

De kedves anyám - mikor én nem aka- 
iom, hogy nekem Parlagi udvaroljon, — nem tehe
tek róla, de én nem tudok veiv rokonszen
vezni.

Hát aztán helyén van az esze ennek a leány
nak i! mondták volna most a mamák, akik annyira 
irigyelték az Ilon szerencséjét. Ez a leány nem 
akarja, hogy neki Parlogi udvaroljon, nem tud ro
konszenvezni a megye első fiatalemberével.! Hát 
ugyan kire vár a lelkemadta ?

— De kedves leányom — szólt az Ilon ma
mája — már az etiquette nem azt hozza magával, 
hogy mindnyájan ott hagyjátok, a másik kettő azt 
mondja, hogy nekiek a ruhájukat kell várni, te ide 
jösz a konyhába, s nekem kell a fiatal embert mu
lattatnom. Ha neked nem tetszik Pali, hát már az 
egészen a te dolgod, de már azért csak udvaria
sabbnak kellene lenned irányában, s ha beszél hoz
zád, hát azért ne csinálj e miatt olyan haragos ar- 
czot, most pedig jöjj be, az ebéd úgyis készen van, 
amint látom.

Fájdalom, a mamának teljesen igaza volt. ; 
ezt belátta Ilon is, de legalább csak még az j

gyermek-cselédjének az iskola látogatására kellő 
időt nem enged, a népiskolai közoktatás tárgyá
ban keletkezett 1868. évi XXXVIII. törvényczikk 
4. 5-ban kiszabott büntetés és eljárás alkalma
zandó.

Azon gazda pedig, ki az ily gyermek-cse
lédet testi kifejlődését és növését akadályozó ne
héz munkával terheli, vagy ki az ily gyermek
cseléd irányában kegyetlenkedik, a mennyiben az 
eset bünfenyitő eljárás alá nem tartozik, 50 írtig 
terjedhető birsággal fog bűntetteim, mely ismétlés 
esetében megkétszeresittethetik.

112. S- Azon cselédszerző, ki személye fe
lett nem rendelkezhető egyént az atya vagy gyám 
vagy hatóság beleegyezése nélkül, vagy egy oiy 
egyént ajánl elszegődésre, ki arra, még vagy már

ebéd ne lett volna készen, — miért is nem késett 
vele jobban ? Most már kénytelen bemenni a hoz a 
kiállhatatlan Parlagihoz, aztán legalább már csak 
haragudnia lehetne . ! De hát nem is tudta ő ezt 
a haragot teljesen eltitkolni, — hiába nem nevel
ték színésznőnek — bizony meglátszott az ő ne
mes aiczán a kedvetlenségnek egy szelíd árnyalata, 
ami megint csak a Pali veszedelmére történt igv. 
mert hát olyan szépen tudott az az Ilona hara
gúd ni.!

t D&h káipotolni akarván magát az elmulasz
tottakért, megkétszerezte udvarlását, eldicsérte az 
ebédet, mondván felette egy egész litániát, amely 
csak úgy hemzseget a sok bóktól. Ezt tudva 
— Ilon se főzött volna ma ebédet.! Hanem hát 
erre a sok beszédre csak felelni is kellett valamit, j 
ámbár a mama utasítása nem terjedt is idáio-. 1 
Ami azt illeti — elbeszélt volna ő Palival a vi- 
lag végezetéig, csak ne udvarolt volna neki, meo-
hozzáaZ ne tőla’ hogy férjhez menjen

Pali ezen udvariasságból ejtett szavakat is 
tiszta készpénz gyanánt vette, milyen ékesen tudott
hozzá yhn6S- • ’ Azí hog)r férJhez ne menjen 
hozza, — hozza, egy parlagi föld birtokoshoz —
sen?akim C e^allo.ttah után luéS csak álmodni

, , „ a- — kot este könnyű és biztos <>vŐ7el ménéit öntudatában - azon elhatározással fagyta
kér?fn? ?y‘ek* hazat’ bogy legközelebb mint leány-
vf b mim Za ern'’ 8 »ami még ennél is bizonyo-
tu om LV !f"y kf0g tavozni- Azt már nem 
hanem' hl °y ■ ““t00.,, belrta"e ezt is a naplójába, 
közzé eZ 18 ,ei volna az időjárási rovat

: nem jogosult, a cselédszerzési dijak visszatér 1 
teseii kivid 5 fittol 50 fittig, azok pedig, j,s| 
a jelen törvény 82. $• ellenére foglalkoznak” 
lédszerzéssel, attól eltiltandók s a mellett iT 

í írttól 100 írtig terjedhető birsaggal sulytandók.
Ugyanezen büntetés alkalmazandó azon cseléi! 

szerzőre is, ki valamely cselédet szolgálatának eV| 
hagyására csábit.

113. $. Azon cselédszerző, ki tudva, rósz L | 
szonvehetetlen vagy megbizliatlan cselédet ajánlI 
szolgálatba, kártérítésre szorítandó mindazon káro I 
kért, melyek az ilynemű elhallgatott hibák folytán! 
a gazdára háramolnak.

114. §. Mindezen törvény alapján kiszabott 
birság és a 46-ik §. értelmében! fizetés levonás azon 
község szegény-alapját illeti, melyben a büntetett 
cselekvény elkövettetett.

Ezen bírságokról az elsőfokú hatóság folyt, 
jegyzéket vezetni tartozik.

VII. Fejezet.

Az illetékes hatóságról.
115. §. Minden, a jelen törvényben tárgyalt 

kérdések iránt a gazda és cseléd, valamint mezei 
munkások vagy napszámosok között támadható vi
ták elintézésére, úgyszintén a törvény rendeletéinek 
áthágása esetében, a törvényszerű megtorlásra el- 
sőfoku hatoság:

a) megyékben, kerületekben, vidékeken és szé
kekben a szolgabiró, kerületi kapitány vagy hadim®* 
dulló;

b) rendezett tanácsú városokban a rendőrka
pitány vagy ahol ez nincs, a tanácsnak e részben 
megbízott tagja;

c) a törvényhatósági joggal felruházott és sza
bad királyi városokban a rendőri-kapitány ;

d) Budapest fővárosban a kerületi alkapi- 
tányok ;

116. 5- Második fokú hatóság a megelőző 
szakasznak :

a), b) eseteiben az alispán, alkirálybiró, al- 
kapitány, a

c) alatti esetekben a tanács;
d) Budapesten a főkapitány meghallgatásával 

a közigazgatási bizottság.
Harmadik fokú hatóság a — 5. aj c) ese

teiben a közigazgatási bizottság. Budapesten pedig 
a belügyminiszter.

117. §. Két lényegileg összhangsó határozat 
után további feleb bezésnek helye nincs.

118. §. Ezek alapján a jelen törvény tárgyát 
képező esetekre vonatkozó eddigi eltérő törvények, 
nevezetesen az 1878. LIV. t. czikk 93. §-ak) pont
jának s az 1871. évi XXXI. t. czikk 15 5-nak e 
tárgyara vonatkozó intézkedése hatályon kívül he
lyeztetnek.

119. 5- Kivételt képeznek a gazda és cse
léd vagy mezei munkás, napszámos között a szol
gálati szerződési viszonyból a jelen törvény alap 
ján támadt kártérítési kérdések, melyek azon 
bíróság elébe tartoznak, mely a fennálló törvé
nyek szerint a kártérítési összegek mérvei szerint 
illetékes.

120. 5* Ha ily kájtéritési keresettel a jelen

Ilonának pedig úgy megkönnyüit a szive vagy 
j nem a szive, mert bizony azzal neki legkisebb baja 

sem volt, hanem hát a lelke könynvült meg, amint 
; az a két erdélyi csikó elvágtatőtt, s magában 

úgy kérte az Istent, hogy csak ne látná őket 
! többé !
| I edig hát szülei szívesen látták ez egybeke- 
| jést’ s épen ez a körülmény busitotta az Ilona W 

ket. Fajt neki az, hogy ez egyszer nem lehet szü
leinek kedvere. De mit tehet ő arról, hanem ké- 

í Pes szeretni Parlagit? Hogy irtózik még csak a 
gondolattól is, hogy egy ilyen elbizakodott — pró
zai lelkű emberhez kösse le magát egy egész életre. 
Hova lennének szép álmai, melyeket fenköit szel 
leme a jovo iránt alkotott — oda lennének élte 
inetve a falusi élet sarába. Aztán miként momj 
el a holtomiglant holtodiglant azzal, akit 0- 
hogy most nem szeret, hanem akiről tud , 
hogy soha sem fogja szerethetni. Már p 
hamisan esküdjék ő arra nem lesz kép c 
fogja tenni, nem, inkubb meghal..! 
lei úgy kívánnák ..! ’ " J'

Hanem hát az volt a szeran 
lei épen ezt nem kívánták. Sok1 
becsülni leányuk nemes lelkét, s 
törni engedjék, s bizony hacsak e n „ ftar 1S v |f
má!mSi aZOltat a széP szemeket bekön>^ni. Eljöhoi 
mai Pali a kosárért! J

El is jött nem sokára. - Jobb már az ilven 
bizonyos győzelmen mentül előbb keresztül esni - 
Aztan szerette volna már Ilonát mentül előbb íü- 
kotobe látni. Ha sejtette volna, hogy Ilon is L„. 
nyíre varta ezt az ö utolsó eljövetelét!

[Vége köv.]
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törvény valamely szakaszának áthágása is megto
rol tatni kéretik, ily esetben a jelen törvény szerint 
illetékes hatóság a büntetést kiszabja s az iratokat 
a kártérítés tekintetében az illetékes bírósághoz 
átteszi.

A panaszos a kártérítési keresetet különben 
külön is megindíthatja-

121. $. Megyék, kerületek, vidékek és szé
kekben a törvényhatósági bizottság felhatalmazta- 
tik, hogy oly községben, melyekben annak szük
sége mutatkozik és a képesség is meg van. — a 
1 lő. $- a.) pontjában felsorolt elsőfokú hatósá
gokat a jelen törvény alapján megillető hatáskör
nek egyes — tüzetesen megállapítandó — részeit, 
szabályrendelet által a községi elöljáróságokra 
illetőleg a községi bírákra átruház
hassa.

Valamint felhatalmaztatnak a törvényhatósá
gok általában, hogy a cseléd-ügynek jelen törvény 
által nem érintett, — az illető hely vagy vid ék vi
szonyainál fogva — fontossággal biró részei iránt 
külön szabályrendeletet alkothassanak.

Ezen szabályrendeletek azonban csak a bel
ügyminiszter jóváhagyása után hajthatók végre.

122. $. Jelen törvény f. évi május 1-én lép 
életbe.

Ha a közgazdasági bizottságok ezen időre 
szervezve nem lesznek, ez a szervezés bekövet
keztéig a másodfokú hatóság teendőit Budapes
ten a főkapitány teljesíti ; harmadfokú hatóság 
pedig az egész országot illetőleg a belügyminisz
ter lesz.

123. $. Jelen törvény végrehajtásával a bel
es igazságügyi miniszterek bízatnak meg.

(Vége.)

A szölö-oltás legbiztosabb módja.

Átalában tudjuk, hogy javítás tekintetében 
szőlőink körül sok teendőnk van, mivel úgy találjuk, 
hogy sok a rósz, terméketlen fajta, mely a tulajdo
nost csekély és gyér termésével ki nem elégíti. 
Vannak szőlők, melyek nagyobára ilyenek, és vau
nak, a melyekben csak foltonkint szaporodtak el 
az ilyen fajták.

Ezen bajnak orvoslása iránt sokféle nézet 
uralkodik; egyik egy, másik más módon igyekszik 
rajta segíteni, a mi leginkább úgy és akként szo
kott történni, hogy egyik szőlőtulajdonos a termé
ketlen fajtákat gyökerestől kiirtja s újból való ül
tetés által épiti be; a másik pedig oltás által ja 
vitgat és épit.

Az első mód nem épen megvetendő, mert ha 
az ültetés módját az illető a hely- és körülmények
hez alkalmazni tudja, czélt fog érni habár később 
is. Az oltás pedig nehezebbben vihető ki jó siker
rel, több okoknál fogva, főleg azért, mivel kevés 
az ügyes oltó, és másodszor még ha akad is ilyen 
munkás, nem úgy foganatosítja az oltást, hogy 
annak biztos sikere lehessen.

Magam is azok közé tartozom, a kiknek ilyen 
lentebb körülirt szőlőjavitással kellett küzdenem s 
foglalatoskodnom; többféleképen próbáltam és foly
tattam ezt, miközben ezelőtt pár évvel arra a gon
dolatra jöttem, hogy a már beépült terméketlen 
szőlőt rövid idő alatt legbiztosabb oltás által, 
választott fajtákkal felcserélni, vagyis beépíteni.

Eleintén az oltást magam is úgy, mint má • 
soktól láttam, a tőke nyakába hasítás által tétettem ; 
de ezt kielégítőnek nem találtam, mivel kevés fo- 
gamzott meg belőle, és igy csakis az egy, két, há
rom éves fiatal tőkében sikerült. Ennek okát pedig 
ha keresi az ember, könnyen megtalálja, mely ab
ban rejlik, hogy a fiatal tőke egészséges bőrrel bir, 
s igy a bele oltott vesszővel gyorsan összefoi íad, 
ellenben a koros tőkék bőre durva, ripacsosabb és 
nem hajlandó forradásra már.

Ebből kiindulva arra a gondolatra jöttem, 
hogy az oltást ehez alkalmazom, és hogy teljes 
sikerre vezessen, a rósz fajtákon sorba egy csapot 
vagyis termő-veszőt 4—5 szemre hagyattam, mely 
más évben olyanná válik, mint más fiatal tőke, Iris 
bőrrel s annak forradásra alkalmas tulajdonságával 
lesz ellátva. Ennek beálltával a szőlő oltást töb e 
nem a tőke nyakába, hanem ezen csap neveze u 
uj ágba tétetem, a mely szépen szokott sikerülni, 
kivált ügyes oltó keze után, hogy pár év múlva 
legterméketlenebb tőkéim válogatott fajtákkal lesz
nek átcserélve.

Ezen eljárás pedig azért érdemel figyelmet, 
mert először általa a terméketlen tőkéket termo 
vesszőre való hagyás által termésre szorítjuk, s 
igy ezen termésből az oltás költsége kitelik; má
sodszor pedig azért, mert csakis ezen az utón lő

het az oltást biztos sikerrel végezni és elérni ; 
végre harmadszor azért, mert ha még ügyetlen 
kéz és más egyéb hibák működnek is közre, a 
meg nem fogamzott beoltott töke vagyis csap 
újra k i h a j t, és igy vele jövőre az eljárást is
mételni lehet. De e nélkül egyenesen a nyakba 
való oltással oda jutunk t. i. ha az oltás nem si
került, hogy se oltás, sem pedig töke 
nem marad, mivel kivált az alant an elvágott 
vén töke csak ritkán hajt ki többé.

A mi pedig az oltási időt illeti, erre nézve 
úgy tapasztaltam, hogy metszéstől első kapálásig 
oltani mindig lehet. Tehát a fentebbi módon eljárni 
bárkinek is ajánlhatom.

A bánj-Szántó, 187 <».
IVÁN CSŐ PÁL.

„Sátoralja-ujhelyi önkéntes tűzoltó-egylet.“

Napiparancs!

A s.-a.-ujhelyi önkéntes tűzoltó-egylet pa
rancsnoksága tapasztalván azt, hogy az egylet tag
jai közül sokan felavatásukkor fogadott becsületbeli 
kötelmüknek csupán könnyelműségből eleget nem j 
tesznek, s ezáltal az egyletet oda terelik, hogy ; 
gyakran még az őrszolgálat sem teljesittetik pon
tosan, s a gyakorlatok ritkán láttogatattnak, s da
czára az őrtanyán mindig kint levő igazolási könyv
nek, még mulasztásukat igazolni sem látják szük
ségesnek, sőt az elmulasztott igazolatlan gyakorlat 
és őrszolgálati bírságokat sem fizetik be: hogy ezen 
becsületbeli fogadalommal járó kötelesség rnulasz- ; 
tások többé elő ne forduljanak, az egyleti parancs- j 
nokság meghozott egyhangú határozata folytán ezen
nel tudomására hozatik az egylet összes és min- j 
den egyes tagjának, hogy a ki gyakorlati és őr
szolgálati mulasztást igazolatlanul teend, harmad
szori mulasztás után, mint olyan, ki becsület fo
gadalmának eleget tenni nem képes az egylet 
tagjai közül kizáratik, s minden kizárás hírlap és 
parancsnoksági végzés által a közönséggel és más 
társegyletekkel is közöltetik.

Megjegyeztetvén, hogy az őrszolgálati mulasz
tás pedig alapos okokkal az igazolási könyvbe 
előre, s kivételes eseteiben utólagos bejegyzés 
által igazolható.

Miután tehát egyletünk fennálhatása a pon
tosság és egyetértéstől függ, felhivatnak az egylet 
tagjai, hogy fogadalmukhoz híven, polgári köteles
ségüknek eleget tenni ne késsenek.

Minél nagyobb az odaadás és férfiúi buzgóság, 
annál nagyobbszerüek lesznek az eredmények me
lyeket ezen egylet felmutatni képes leend.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1876. junius 20-án,
a parancsnokság nevében 

SZENTGYÖRGYI VILMOS,
segédtiszt.

HÉTBŐL-HÉTBE.
(Hir és vegyes rovat.)

A kassai m. kir. gazdasági tanintézet ezévi 
„Értesítője* szerént (1-ső szám az 187%. tanévről) 
— mely a tanintézet szervezetén s fegyelmi rend
szabályain túl számot ad a tananyagról, a könyv
tárról s olvasóteremről, az intézet gazdaságáról, 
az intézet kert-telepei-, a kísérleti térről, a hallga
tók segély-egyletéről és az ajándékokról — az in
tézet ezévi (1-ső tanfolyambeli) hallgatóinak száma 
20 volt, kiknek legnagyobb része Abauj- és Zemp- 
lénmegye szülöttje. A tanártestület az igazgatóval 
együtt 5 tagból állott.

Az alsó-kékedi gyógyfürdő, melynek vize kü
lönösen köszvényes bántál inak ellen igen hatásos
nak bizonyult, a múlt hóban lett a közönség hasz
nálatára megnyitva. A tulajdonos részéről ez évben 
számos és költséges javítás tétetett, névszerint a 
fürdőház egészen újjá alakíttatott által s újabb faj
tájú kényelmes fürdő kádakkal lön ellátva, hogy 
igy a közönség igényei annál nagyobb mértékben 
kielégittethessenek.

A m. kir. pénzügyminiszter Füzy Alajos abosi 
lakost a kassai catasteri-kerület sztropko-papinai 
becslőjárásba catasteri pótbiztossá nevezte ki.

Meghívás, kz ipari oktatást és házi ipart ter
jesztő felvidéki egyesület f. évi juniushó 26-án dél
utáni 2 órakor központi választmányi ülést tart 
Kassán a városház termében. Napirend: 1. Pénz
tári jelentés; 2. felügyelői jelentés; 3 a pozsonyi 
egyesülettől átveendő 20 ezer sorsjegy feletti ha
tározat- 4 az alkotandó tanműhelyek helyeinek 
meghatározása. Kassán, 1876. évi májushó 25-én. 
Az ipari oktatást és házi ipart terjesztő felvidéki 
egyesület központi választmánya: Deil Jenő, köz
ponti titkár. Bárczay Albert, elnök.

Az orvosi kar egyik fiatal tagja, dr. Sclnvei- 
gei Mór orvos, sebésztudor és szülészmester a 
közelebbi bizottsági ülésben hirdettette ki okleve
lét, s városunkban telepedett ie. Lakása a főutvzán 
Gredig Jakab czukrázdaja fölötti emeleten.

Baleset. Egy czigándi Ember tegnapelőtt egy 
itteni vaskereskedésben anyagot vásárolván, amint 
azt egy hordóba helyezve, társával a kocsira akarta 
kivinni, kezéből kisiklott, s oly szerencsétlenül esett 
lábára, hogy az rögtön ketté tört. A sérültet azon
nal korházba szálitetták.

A „Magyarország és a Nagyvilág-1 24. száma 
következő érdekes tartalommal jelent meg. Szö
veg: 7 Sand György. — Becsvágyból. Elbeszélés. 
(Vértesi Arnold.) Folyt. — Miksa császár halála. 
(Dr. Szenger Ede.) — A fővárosból : Az itthonma
radt asszony. (Porzó.) — Enid. Király-idyll. Tenny- 
sontól. (Csukássi József.) Folytatás. -- A kis grisette. 
Elbeszélés. (Sand György.) — Különfélék. — Sakk
feladvány. — Képrejtvény. — Szerkesztői üzenetek.
— Rajzok: f Sand György. — Győztes bos- 
uyákok a csatatéren. — A besnyui zárda. — A 
herezegovinai és bosuyák lázadás főbb vezérei.
— Tropikus táj Alexicoban. Miksa császár 
fogságának és halálának színhelye. Előfizetési 
dij: Negyedévre 2 irt 50. — Félévre 5 írt.
— Egész évre 10 írt.

Újhelyi könyvpitcz. Legújabban megjelent és 
Levy Adolf könykereskedésében kapható : Nemzeti 
színház könyvtára, 100 fűz. Sarnou V. Samu bácsi
tól. Sardou, az uj czég-102. Gróf Zichy G. A 
szerelem liarcza. Egy egy füzet 40 kr. — Cherbu- 
liez V. Mérő Paulina. Regény levelekben 2 kötet 
2 Rt. — Júzsa Géza, kis színpad. Színmüvek úri 
gyermekek számára. 40 kr. — falusi könyvtár 1 s 
kötet: Kodolányi, lótenyésztés. 50 kr. Mayer 
M. rövid alkotmánytan népiskolák számára. 16 kr.
— lvörnyei J. alkotmány tan vagy polgári jogok és 
köteleségek 4. kiad. 36 kr. — 1876 évi ország- 
gyűlési törvényczikkek 1 rész. Zseb kiad. 1 írt.
— Népszerű egészségügyi olvasmányok. 1 fűz. 
Niemeyer P. a vasárnapi munkaszünet községi 
szempontból. 60 kr. — Újhegyi B. szolgálati sza
bályzat kérdések és feleletekben, a cs. k. gyalog 
és vadász csapatok részére! 40 kr. — Szilágyi J. 
Egyházi beszédek. II. kötet. 2 írt. — Német nyel
ven : Reize dér osterr. Fregatté Novara mu die 
Erde 5 Aufl. in 46 Lieferungen a 25 kr. — L. 
v. Jedina. Um Africa. Reize Sr. Majestat Corvette 
Helgoland, lllustrirt 12 Lfrngn a 30 kr. - Lan- 
desgesetze des Jahres 1867. 1 llett. 5 kr. - Re
geimig des \ erháltnisses zvicheii Dienstkern u 
Dienstnehmer XHI. Gesetzartikel vöm Julira 1876.

Köszönet-nyilvánítás.
A s. a.-újhelyi önkéntes tűzoltó-egylet épülő 

mászó háza javára újabban adakoztak.
Dr. Hornyay Ferencz ur 4 frt, Szakácsy Jó

zsef ur 5 frt, Rátz Bertalan ur 28 kg. vasanyag 
és 1000 db. szög, Glück Iguátz ur 24 szál deszka, 
Kornstein Ignácz ur 1000 db. szög, Her ez Káimán 
ur 1000 db. szög, Rotli Bernát ur 1000 db. szög, 
Klein Salamon ur 6 szál deszka, Friedman Ábrahám 
ur 10 szál deszka, Türk Mátyás ur 4 szál deszka, 
Kurutz József ur 2 szál deszka, VVeisz Lajos ur 2 
szál deszkát, mely nemes áldozatkész adakozásért, 
fogadják az egylet köszönetét.

S.-a.-Üjhely, 1876. junius 22-én

a parancsnokság nevében 
SZENTGYÖRGYI VILMOS

segédtiszt,

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:
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S.-a.-Ujhely frt. 4.60 3-49 •— .— 2.60 1.65 2.60 .—
Kassa . . „ 3-9o 2.70 2.80 2.20 2.— 1.60 2.10 6.80
Eperjes . . „ 4.— 3-— j .— .— 2.60 1.90 2.50 6.—
Igló . . . „ 5-40 3.8o .— 2.50 2.— 3.20 .—
Ungvár . . „ 8.20 ; 6.80 __ • - 5-30 6.35 4.50 8.™
Miskolcz . „ 6.60 j 4-95 ! 4-7° .— 3.90 3-90 3.21 •—
Nyíregyháza „ 3-75 i 2.90 t - •- i-75 1.70 1.80 .—

i
ehéz kórt

Epilepsiát) levél utján gyógyít, szakma
orvos Dr. Killisch, Neustadt, Drezdeu 

(Szászország). Több mint 8000 fényes 
gyógyered. mény.

9



ZEMPLÉN.

MEJíETRESD

A m.-északkeleti és m.-gácsországi vasút vonalain.

SZERENCS—M.-SZIGET.

(egyszersmind Debrecen. Királyháza Munkács. Nyíregyháza 
v Ungvar fele)

Sz,r-nv- ebédlő iv.d. ő débdön 3 ó. o9 t- d-
| érk. II ó. - délelőtt 5 ó. 44 P- d- u‘

S.-e.-Ujhely (eb.) jind „ ó. 30 p. délelőtt 6 ó. 30 P- este

M.-S*iget érk. 0 •». V.' 1> este ón 1‘ re-‘

M.-SZIGET-SZERENCS.

(Debrecen. Királyháza. Munkács. Nyíregyháza. Dngvár felé)

.. ............. r- véggé,
S.-a.-líjhely eb. )hi(i óra 45 v. 9 óra 21 P- délei.
Sz.-renv> (ebédlő érk. 7 óra 48 p. este 11 óra 2 ]». delel

Hirdetmény.
\ Szerencs vidéki takarékpéuztái, mint 

reszvénvtársaság vészéről, vau szerencsénk a t. 
részvényeseket f. évi június 26-ik napjának d. e. 
9 órakor Szerencsen „Csillag" czimii vendéglőben 
tartandó rendkívüli közgyűlésre összehívni, azon 
tigyelmeztetéssel, hogy az alapszabály 26 §-<i
értelmében, azon részvényes ki a közgv ülésen 
személyesen, vagv meghatalmazottja által kíván 
részt venni, tartozik részvényét igénybe v eendö 
szavazata erejéig a közgyűlést megelőző napnak d. 
u 6 órájáig, közgyűlés tartamára elismervény 
mellett az igazgatóságnál letenni és a közgyűlésen 
vsak ily elösmervényt nyert részvényesek, s meg
hatalmazottjaik vehetnek részt a tárgyalásban, s 
határozat hozatalban.

Közgyűlés tárgyai:
1. Az igazgatóság, illetve a nagyválasztmány 

által kidolgozott ügyrend javaslat tárgyalása.
2. A kereskedelmi törvényhez idomított már 

közgyülésileg elfogadott alapszabályok értelmében 
elnök, alelnök, jegyző, igazgató, aligazgató, Igaz
gatóság 15 tagja és felügyelő bizottság 3 rendes 
2. póttagnak megválasztása.

Szerencs 1870 Június 8-án
Gróf Szirmay Vincze, Bárczi Benedek,

jegyző.elnök.

S.A.-UJHELY—KASSA.
<egvsz. Homonna. Mezö-Labore fele)

........ ■■
L.-Mihályi (eb.) jiml- 7 ónt lő p. este i* ora 48 1 ‘ ' "

Kns.n érk. 9 ó. 44 V. este 12 ó.
KASSA—S.-A.-UJHELV 

(Homonna, M.-Laborc fele)
. - f 11 ,, 1 on ol p» R* ^*•*“ <^,S! it*. 7 Z b ’p. 4 ^ "

L.-Milialyi (el..) | hl,|. S 20 ]>. réggé! 1 "rn >’• '!' "
S -a -DihelV érk. » ón, Í6 v. reggel 5 era oO r- d.

Folyó évi juniushó 1-étól fogva a magyaré, 
aráoi vonalon Legenye-Mihalyi és Homonna közt a 
7' 1, 8 szánni helyivonat fog hetenkent háromszor 
Á; periig: hétfőn, szerdán és pénteken közlekedni.

HOMONNA-LEGENYE-MIHALYI.
elindulás 4 óra 18 perez eggel 

Homonna g >?
Őrmező n ” , -
Nátafalva [Megállóhely] „ 4 ” 5

K. 449 és 1894 sz.
1876

Árverési hirdetmény.
A S.-a.-ujhelvi kir. tvszék mint telekkönyvi 

hatóság részéről közhírré tétetik, hogy Chyzer 
Kornél végrehajtató, továbbá Alst idter Rudolf es 
Stocz József jelzálogos hitelezők kérelmére G6- 
cze Bertalan ellen, az az utóbbi által ái’veiés ut
ján megvett a kaponyai 35 sz. telekjegyzőkönvv 
ben foglalt külbirtokból Szalay Gömbös Annát 

1 . részben illető 4692 frt becsértékü jutalék, 
úgy a bácskai 87 sz. telek jegyzőkönyvben foglalt 
ingatlan birtokból Szalay Gömbös Annát '/5 rész
ben illető 160 frt becsértékü jutalékra az ujabbi 
árverés elrendeltetvén, az árverés megtartására 
határidőül s pedig a kaponyai birtok része illető
leg juliushó 13 napjának d. e. 10 órája Kaponya 
községe házához, a bácskai birtok részt illetőleg 
1876 évi Juliushó 13 napjának d. u. 3 órája 
baeska községe házához kitüzetett, miről a venni 
szándékozók azzal értesittetnek, hogy az árverés 
ezen egy határidőben becsáron alul is megtartatik, 
hogy bánatpénzül a becsár 10 %-a. teendő le, 
hogy vevő köteles a vételárnak '/3 részét 60 nap, 
a másik V3 részt hat hó, az utolsó l/3 részt egy 
év alatt lefizetni, s hogy a többi árverési feltéte
lek a telekkönyvi irodában, s a végrehajtással

Nagymihály
Bánócz
T Tér ebes-Gálszecs 
Velejte [Megállóhely] 
Legenye-Mihalyi

S.-a'-Ujhely
Budapest
Szigeth
Kassa

érkezés

LÉGÉN Y E-MIHALYI—KOMON NA.

Budapest
Szigeth
Kassa
S.-a.-Ujhely 

Legenye-Mihalyi 
Velejte [Megállóhely]
T.-Terebes-Gálszécs
Bánócz
Nagymihály
Nátafalva [Megállóhely] 
Őrmező 
Homonna

elindulás

délután

reggel

délután
este

érkezés éjszak

megbízott üjfaliisy Endre bírósági végrehajtónál
megtekinthetők.

Kelt S.-a.-Ujhelyt 1876 évi majusho 18-ik 
napján.

Bwa András,
kir. tvszéki elnök.

Árlejtési hirdetmény.
A sárospataki állatni tanitóképezdénél fön- 

álló közétkezés ellátása az 187% tanévre vállal
kozónak fog kiadatni, evégből f. é. juliushó 1-ső 
napján d. e. 9 órakor a képezde helyiségében ár
lejtés tar tátik. Fölhivatnak azért mindazok, kik 
vállalkozni óhajtanak, hogy Írásbeli zárt ajánla
taikat juniushó 30-ig a képezdei igazgatóságnál 
annyiyal inkább benyújtsák, mert később érkezett 
ajánlatok el nem fogadtatnak. Bánatpénzül 350 
frt csatolandó; ez összeget a vállalkozó a szerző
dés aláírásakor 700 forintra egészitendi ki. A kö
zelebbi feltételek az igazgatóságnál bármikor meg
tekinthetők.

Sárospatakon, 1876 évi junius 10-én.

Az igazgatótanács megbízásából:

Dezső Lajos,
2 - 2 tkp. igazgató.

se<?e

STflüiíL if ILI
I

rövid ón f e!i éi*iteim ii sí r uk r akta i*

Budapesten, IV. (belváros) Egyetem-utcza 1. sz.
ajánlja jól rendezett raktárát.

Férfi oxford színes ingek . ........................................ I-3° 2'~~ 2-5°
r • , 1.20 I.8o 2.20Lretton színes ingek ..................................................................
Legjobb minőségű chiffon ingek darabja . .... 1 -3° I-5° 1,0 --20
Férfi lábravalók, magyar és német formában darabja I.— 1 -30 I,5°
Férfi nyakkendők a legújabb divatban, minden árban 10 krajczártól kezdve. _
Nők részére a legújabb gallér és kézelők, selyembársony szalagok. Ruhavarrashoz szuk- 

hozzávaló, organtin mousseline, gépezérnák, gombok és díszek igen nagy va aszte an.
ygg- Vidéki rendelmények jiimtosaii eszközöltetnek. "9® 2—6

ii

Í*1

Van er-szerencsém a t. ez. 
tesiteni: hogy

ügyvédi irodámat Homonnáról S.-a.-Ujhelybe
(Kazinczy utcza. Bernáth László ur házába 
505. sz.) tettem át.

-Dr. G-rósz Ármin,
köz- és váltó ügyvéd.
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S.-a.-Ujhely, a „Zemplén" könyvnyomdája.


